

Sport i turystyka

Wychowanie fizyczne, sport i turystyka to również organiczna część procesu wychowania i nauczania. Uprawianie sportu zapewnia prawidłowy rozwój fizyczny organizmu. Za tę dziedzinę w strukturze szkoły odpowiedzialny był mgr Witold Słowiński.



mgr Witold Słowiński

Ze względu na ograniczone możliwości szkoły w obszarze wyposażenia sportowego, mgr Witold Słowiński musiał wypracować sobie własny program działania, który obok zagadnień stricte sportowych, zawierał szereg aspektów społeczno – wychowawczych i kulturalnych. Program pracy sportowo – turystycznej realizowano w ramach zajęć pozaszkolnych w postaci Szkolnego Koła Ludowego i Zespołów Sportowych. Działalność ta prowadzona była w oparciu o roczne plany pracy i kalendarze imprez sportowo – turystycznych.



Zdjęcia z obozu narciarskiego organizowanego przez mgra Witolda Słowińskiego



Zdjęcie z obozu zimowego organizowanego przez mgra Witolda Słowińskiego

W ramach pracy szkolnego koła LZS systematycznie organizowano dla młodzieży zawody w lekkiej atletyce, biegach przełajowych, tenisie stołowym, piłce ręcznej, koszykowej siatkowej i nożnej a w latach 70-tych również w zapasach, ciężarach i łucznictwie.

Podsumowaniem całokształtu szkolnej działalności sportowej były szkolne, wojewódzkie i centralne zawody sportowe, a co 2 lata Ogólnopolskie Igrzyska Młodzieży Szkół Rolniczych i CSRS, w których to nasi uczniowie zdobywali medale i puchary. Na uwagę zasługuje fakt, że szkoła poprzez swoje działania wychowała pokolenie organizatorów sportu i rekreacji na wsi, którzy swój zapał wykorzystali, m.in.: zakładając Ludowe Zespoły Sportowe, sekcje piłki nożnej, ręcznej, lekkiej atletyki w PGR – ach i spółdzielniach produkcyjnych.



Zdjęcie z obozu zimowego organizowanego przez mgra Witolda Słowińskiego



Zdjęcie z obozu zimowego organizowanego przez mgra Witolda Słowińskiego

Baza obiektów i urządzeń sportowych w szkole nie należała do najbogatszych, jednak

zapał nauczycieli i uczniów był tak duży, że stajnię końską przekształcono na salę gimnastyczną, szkolny park dostosowano do biegów, rzutów i skoków. Wybudowano boisko do piłki koszykowej i siatkowej. W takich warunkach prowadzono zajęcia z wychowania fizycznego i przygotowania młodzieży do udziału w imprezach wojewódzkich i centralnych.

Lata 1977- 1979 to czas pełnej mobilizacji dyrekcji szkoły, nauczyciela wychowania fizycznego Witolda Słowińskiego, kierownika internatu Włodzimierza Łytkowskiego, a przede wszystkim młodzieży szkolnej do realizacji czynu społecznego, jakim była budowa obiektu sportowego obok internatu. Z wielkim trudem ukończono te przedsięwzięcie i oddano w roku 1979 obiekt sportowy z boiskiem do piłki nożnej, bieżnią okrężną 4 torową, boiskiem do piłki ręcznej i koszykowej oraz wzniesienie dla widowni. Obiekt w konkursie ogólnopolskim zajął IV miejsce, a wyceniono go przez Radę Główną LZS na sumę miliona złotych.



Oddanie do użytku szkolnych obiektów sportowych - rok 1979

To wielkie zaangażowanie młodzieży w działalność społeczną i sportową zmobilizowało innych uczniów do uprawiania różnych dyscyplin sportowych. Stało się motorem napędowym dla dyrekcji szkoły i nauczyciela wychowania fizycznego, którzy znacznie wzbogacili kalendarz imprez sportowych. Uczniowie zdobywali w nich wysokie lokaty na szczeblu powiatu i województwa. Szczególnie silną pozycję w skali okręgu katowickiego zajmowała lekka atletyka, która wślawiła szkołę i województwo katowickie na arenie krajowej. Do wybijających się sportowców należeli: Stanisław Maciończyk, Karol Liniany, Krystian Dziadek, Alicja Małuszak, Łucja Wróbel, Danuta Glenc, Bartłomiej Hauke, Jolanta Dąbrowska, Józef Dudela, Waldemar Dąbek, Janina Wojtek, Janina Dudek, Maria Łysakowska, Agata Wiercioch, Ewa Helbig, Arkadiusz Pamuła i wielu innych, których nie sposób wymienić.

Drugą, co do masowości uprawianą dyscypliną sportową w naszej szkole, była piłka ręczna dziewcząt i chłopców. Największe sukcesy nasi sportowcy odnosili w latach 60-tych i 70-tych, startując w mistrzostwach klasy „A” okręgu katowickiego, a zarazem godnie reprezentując naszą szkołę i województwo katowickie podczas Centralnych Igrzysk Szkół Rolniczych w Sopocie, Wrocławiu, Siedlcach, Lublinie i Białymstoku. Do wybijających się zawodników grupy męskiej należeli: Bartłomiej Hauke, Piotr Skupnik, Andrzej Wrazidło m Leszek Zimończyk, Leszek Chentkowski, Piotr Nawrot, Grzegorz Brzuska, Wiesław Moń, Henryk Świerkot, Grzegorz Kordys, Krzysztof Derleta, Andrzej Kłosek, Mariusz Nowiński, Leszek Michalski, Grzegorz Świerzy, Alfred Fojcik, Marian Wieczorek, Adam Bury a z grupy żeńskiej: Jadwiga Garus, Bernadeta Kostka Mieczysława Mszyca, Jadwiga Kostusiewicz, Ewa Helbig, Agata Wiercioch, Anna Biesmer, Janina Dudek, Wiesława Banicz, Barbara Sojka, Aleksandra Wujec.

Bardzo duży dorobek sportowy odnosili szachiści i tenisiści stołowi. Wymienić tu należy mistrzów Polski szkół rolniczych: Krystynę Bromboszcz i Bogusława Pogodę (Bydgoszcz) oraz złotego medalistę z Igrzysk Szkół Rolniczych w Łodzi Jerzego Gorola. Na szczególną uwagę zasługuje Wojciech Wierchoł, który reprezentował okręg katowicki w międzynarodowych zawodach szachowych w Węgierskiej Republice Ludowej i w Niemieckiej Republice Demokratycznej.

Również duże sukcesy odnotowała sekcja akrobatyki sportowej, która uczestniczyła w mistrzostwach Polski Szkół Rolniczych w Tarnowie, zajmując tam III miejsce. Do wybijających się zawodników i zawodniczek należeli: Maria Łabacz, Anna Burda, Barbara Czajkowska, Gizela Korzeńska, Renata Krajewska, Sylwia Romke i Władysław Fichna.

Na podkreślenie zasługują wyniki osiągnięte w łucznictwie (złoty medal indywidualnie i drużynowo na Igrzyskach Szkół Rolniczych w Legnicy – Edward Mucha), w ciężarach (III miejsce w województwie katowickim – Krystian Dziadek, Piotr Nikiel, Edward Niesyto) i badmintonie (mistrzostwo województwa katowickiego – Regina Grychtolik).

Ze sportów zimowych do najbardziej prężnych dyscyplin należy zaliczyć narciarstwo alpejskie. W latach 80- 84 nasza młodzież uczestniczyła we wszystkich imprezach szkół średnich województwa katowickiego, zajmując czołowe miejsca (Karol Zuber, Łucja Orzoł, Jerzy Chlebiej).

Działalność turystyczna w latach 1979-1985 stanowiła jeden z wycinków całokształtu pracy w dziale sportowym. Turystyką i sportem zajmowała się Szkolna Rada LZS przy wybitnej pomocy dyrekcji szkoły z mgr inż. Rufinem Zuberem na czele. Organizowano rajdy piesze, zloty turystyczne, wycieczki. Nasza młodzież uczestniczyła co roku w imprezach folklorystycznych w ramach święta Sobótki Świętojańskiej.

W imprezach ogólnopolskich młodzież naszej szkoły reprezentowała województwo katowickie, zajmując znaczące miejsca drużynowe:

- Ogólnopolski Rajd Chłopski w Rajczy
 - rok 1979 – III miejsce
 - rok 1980 – V miejsce
 - rok 1983 – II miejsce
- Ogólnopolski Zlot Organizatorów i Instruktorów
 - rok 1981– V miejsce
 - rok 1982 – III miejsce
 - rok 1983 – III miejsce
- Ogólnopolski Zlot Turystyczny Młodzieży Szkół Rolniczych
 - rok 1983 – II miejsce

Do czołowych organizatorów i uczestników centralnych imprez turystycznych należeli: Karol Zuber, Ryszard Falkiewicz, Jerzy Chlebiej, Damian Jadasz, Lucyna Orzoł i inni.

Tadeusz Skrobacz